Дело № 1-537/2025

УИД: 16RS0040-01-2025-006866-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2025 года г. Зеленодольск Республика Татарстан

Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Дроздовой Д.О.,

с участием государственного обвинителя Александрова А.П.,

подсудимой ФИО1,

подсудимой ФИО2,

подсудимой ФИО3,

защитника – адвоката Багаутдинова А.А., представившего удостоверение № 3147 и ордер №, в защиту подсудимой ФИО3,

защитника – адвоката Порвановой О.А., представившей удостоверение №1239 и ордер №, в защиту подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Ридченко В.А., представившего удостоверение №1182 и ордер №, в защиту подсудимой ФИО2,

при секретаре Синюшиной М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки г. Зеленодольск Татарской АССР, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, состоящей в браке, пенсионерки, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанной, ранее не судимой,

ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки г. Волжск Марийской АССР, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, состоящей в браке, пенсионерки, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес> Эл, 

<

адрес>, не военнообязанной, ранее не судимой,

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...> Марийской АССР, гражданки Российской Федерации, со средним образованием, состоящей в браке, пенсионерки, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанной, ранее не судимой,

- обвиняемых в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 2 статьи 158 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту - УК РФ),

установил:

ФИО1, ФИО2, и ФИО3 совершили умышленное преступление группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах: в период с 20 часов 13 минут 04 ноября 2024 года по 05 часов 15 минут 05 ноября 2024 года, ФИО1, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно с ФИО2 и ФИО3, во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ЧУДО Йогурт питьевой Бан/Клубн/Манго 1,9% 260г пл/бут(ВБД):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 39 рублей 33 копеек, а всего сумма с НДС 235 рублей 98 копеек; АГУША Йогурт Север ягоды 2,7% 180г бут (ВБД):БЛОК-4шт/12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 25 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 305 рублей 40 копеек; ЧЕРКИЗОВО Колбаса Салямини с/к 0,180кг в/у:6 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 95рублей 32 копеек, а всего сумма с НДС 476 рублей 60 копеек; Сыр творож "Виолетте" зелень 70% 0,14кг пл. ст. (Карат):8 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 73 рублей 16 копеек, а всего сумма с НДС 146 рублей 32 копейки; Морковь по-корейски со спаржей 300г пл/бан:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 56 рублей 80 копеек, а всего сумма с НДС 340 рублей 80 копеек; ДАНИССИМО продукт тв морож грец/орех/карам 6,1% 130 пл/ст:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 42 рублей 06 копеек, а всего сумма с НДС 336 рублей 48 копеек; Мясн/прКолбКраковскн/оп/кГОСТкатБ 1 кг мини в/у (ВурнарМК):3,36 весом 3 кг 360 гр, цена за кг. с НДС 460 рублей 70 копеек, а всего сумма с НДС 1547 рублей 95 копеек; ПРОСТО Масло слив крест 72,5% 0,18г фол(Просто Молоко УК):12 в количестве 24 шт, цена за шт. с НДС 154 рублей 85 копеек, а всего сумма с НДС 3716 рублей 40 копеек; Мясн/пр Сосиски Молочные 0,4кг мини в/у(Йошкар- ФИО4):5 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 120 рублей 56 копеек, а всего сумма с НДС 602 рублей 80 копеек; Пирожное Эклер с рикоттой в наборе ассорти 150г (Сернурск):4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 148 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 592 рублей 00 копеек; ANGELATО Десерт ЗМЖ вар/сгущенка 28% 0,029кг фл/п(Милком):20 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 11 рублей 99 копеек, а всего сумма с НДС 239 рублей 80 копеек; ПРОСТОКВАШИНО Сырок глаз сгущенка вареная 23% 40г фл/п:18 в количестве 18 шт, цена за шт. с НДС 36 рублей 81 копеек, а всего сумма с НДС 662 рублей 58 копеек; Колбаса Ихлас кунелдэн Халяль вар 0,4кг п/о(Челны-мясо):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 110 рублей 52 копеек, а всего сумма с НДС 663 рублей 12 копеек; МАГНИТ Икра рыбная в соусе с лососем 160г ст/бан:12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 67 рублей 26 копее, а всего сумма с НДС 807 рублей 12 копеек; ВЕЛИКОЛУКСКИЙ МК Колбаса Докторская катА варГОСТ 0,4кг п/о:6 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 87 рублей 57 копеек, а всего сумма с НДС 262 рублей 71 копейка; МАЖИТЕЛЬ NEO Коктейль стер клубника 0,05% 950г п/пак(ВБД):12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 101 рублей 92 копеек, а всего сумма с НДС 1223 рублей 04 копеек; An-Noor Тушка ЦБ Халяль1Сохл (в) пак (Ставропольский бр):13,638 весом 5 кг 800 гр 187 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1084 рублей 60 копеек; ИНДИЛАЙТ мясн/пр Купаты Боярские из индейки охл 500г лоток:4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 167 рублей 21 копеек, а всего сумма с НДС 668 рублей 84 копеек; 7 РОДНЫЕ МЕСТА Колбаса Казы с/в 0,26кг в/у(РM Агро):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 328 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 1973 рублей 40 копеек; АГУША Йогурт Север ягоды 2,7% 180г бут (ВБД): БЛОК-4шт/12 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 25 рублей 45 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 15 911 рублей 39 копеек, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего перенесла сумки используя транспортную тележку к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками ... регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками ... регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 09 минут 13 ноября 2024 года по 05 часов 11 минут 14 ноября 2025 года, ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, осуществляя их совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ФРУАТЕ Йогурт клубника/киви 1,5% 250г (Тихорецкий):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 31 рублей 06 копеек, а всего сумма с НДС 248 рублей 48 копеек; ЧУДО Молоко стер жидшоколад 3% 0,2л п/пак (ВБД):27 в количестве 27 шт, цена за шт. с НДС 36 рублей 75 копеек, а всего сумма с НДС 992 рублей 25 копеек; ФРУТОНЯНЯ Йогурт паст клуб/банан2,5%200г пл/бут(Прогресс):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 35 рублей 01 копеек, а всего сумма с НДС 280 рублей 08 копеек; Мясн/пр Сосиски Вязанка Молочные 0,45кг МГА(Стародв колб):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 122 рублей 08 копеек, а всего сумма с НДС 732 рублей 48 копеек; ОСТАНКИНО Колбаса Салями Венская п/к 330г 5 в/у(ОМПК):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 118 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 944 рублей 00 копеек; Сыр творож Сернурская Рикотта30%200г пл/ван(ФИО5):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 60 рублей 63 копеек, а всего сумма с НДС 363 рублей 78 копеек; ИНЕЙ Копченности Шейка/Балык с/к нарезка МГС:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 85 рублей 08 копеек, а всего сумма с НДС 680 рублей 64 копеек; ЙОЛА Колбаса Мраморная в/к 400г в/у:5 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 143 рублей 11 копеек, а всего сумма с НДС 715 рублей 55 копеек; РОДНЫЕ МЕСТА Колбаса Казы с/в 0,26кг в/у(РМ Агро):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 328 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 1973 рублей 40 копеек; МЯСНАЯ ИСТОРИЯ Колбаса Венето с/к нарезка 70г МГС(ИНЕЙ):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 65 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 650 рублей 00 копеек; МЕРИДИАН Снежный краб Крабовые палочки охл. 200г:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 93 рублей 98 копеек, а всего сумма с НДС 751 рублей 84 копеек; LANDKAAS Сыр Тильзитер 45% (ф):1,5 весом 3 кг, цена за кг. с НДС 546 рублей 96 копеек, а всего сумма с НДС 820 рублей 44 копеек; ХОХЛАНД Сыр плавл. (сливочный) ван 200г:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 101 рублей 03 копеек, а всего сумма с НДС 808 рублей 24 копеек; Форель с/сол ф/кус 150г в/у:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 260 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1560 рублей 00 копеек; ФИО6 Сыр Брест-литовс легк 35% 200г п/уп(ФИО6):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 129 рублей 02 копеек, а всего сумма с НДС 1290 рублей 20 копеек; Сыр Российский Император 50% 200г МГС (ФИО5):12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 125 рублей 16 копеек, а всего сумма с НДС 1501 рублей 92 копеек; Мидии маринованные в масле Вичи 200г м/в(Вичюнай-Русь):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 91 рублей 93 копеек, а всего сумма с НДС 551 рублей 58 копеек; МЕРИДИАН Снежный краб Крабовые палочки охл. 200г:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 93 рублей 98 копеек, а всего сумма с НДС 751 рублей 84 копеек; ЧУДО Кокт мол стерил Ванильный Пломбир 2% 200мл ТБА(ВБД):27 в количестве 27 шт, цена за шт. с НДС 36 рублей 75 копеек, а всего сумма с НДС 992 рублей 25 копеек; Филе ЦБ охл в лот. (в):9,356 коробкАМИ весом 9 кг 356 гр, цена за кг. с НДС 352 рублей 50 копеек, а всего сумма с НДС 3297 рублей 99 копеек; Окорок свиной кр/кус охл в/у(в) :4,106 весом 4 кг 106 гр, цена за кг. с НДС 315 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1293 рублей 39 копеек; Лопатка свиная кр/кус охл в/у(в):4,406 весом 4 кг 406 гр, цена за кг. с НДС 305 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1343 рублей 83 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 22544 рублей 18 копеек, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего перенесла сумки, используя транспортную тележку к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в вышеуказанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками 

<

***> регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 14 минут по 22 часа 33 минуты 17 ноября 2024 года ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ФИО6 прод.паст твор вишня 3,5% 120г п/в(ФИО6):8 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 32 рублей 57 копеек, а всего сумма с НДС 97 рублей 71 копеек; СЕЛО ЗЕЛЕНОЕ Творог 9% 300г с/бэг (Милком):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 122 рублей 76 копеек, а всего сумма с НДС 736 рублей 56 копеек; Вафельная трубочка со сливочным кремом 40г (Мирата):20 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 17 рублей 60 копеек, а всего сумма с НДС 352 рублей 00 копеек; НАША ПТИЧКА Филе бедра без кожи цыпл бройл охл(в)лоток:5,081 весом 5 кг 081 гр, цена за кг с НДС 378 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1920 рублей 61 копеек; ФИО6 кор. н/к без хребта охл. 1кг (в) сырье:17,895 весом 17 кг 895 гр шт, цена за кг. с НДС 315 рубль 00 копеек, а всего сумма с НДС 5636 рублей 92 копейки; ИНДИЛАЙТ Стейк из инд По-мексикан охл0,6кг лоток (ПенМолИн):4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 354 рублей 43 копейки, а всего сумма с НДС 1417 рублей 72 копейки. принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 10161 рубль 52 копеек, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего перенесла сумки, используя транспортную тележку к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел,, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками ... регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 19 минут по 22 часа 45 минут 25 ноября 2024 года, ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Купеческий 52% 190г фл/п:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 129 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1032 рубля 00 копеек; DELIKAISER Колбаса Ветчинно-рубленая в/к 0,4кг 2 в/у(ФИО7):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 97 рублей 86 копеек, а всего сумма с НДС 782 рубля 88 копеек; ОСТАНКИНО Колбаса Салями Венская п/к 330г в/у(ОМПК):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 118 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС сумма 944 рублей 00 копеек; Сыр Сулугуни 40% в/у(Кезский С3):2,574 весом 2 кг 574 гр. цена за кг. с НДС 576 рублей 62 копейки, а всего сумма с НДС 1484 рубля 21 копейка; ЙОЛА Колбаса Мраморная в/к 400г в/у:5 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 143 рубля 11 копеек, а всего сумма с НДС 715 рублей 55 копеек; Колбаса Бородинская с/к 300г (Черкизовский МК):12 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 140 рублей 57 копеек, а всего сумма с НДС 281 рубль 14 копеек; DELIKAISER ФИО8 Для завтрака катА вар ГОСТ400г в/у(Атяш):8 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 111 рублей 87 копеек; АТЯШЕВО Колбаса Молочная Высокий стандарт вар 0,65кг п/о:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 96 рублей 95 копеек, а всего сумма с НДС 969 рублей 50 копеек; Икра мойвы деликатес/копч. лососем0,18кг ст/б (Санта-Бремор):6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 80 рублей 01 копейка, а всего сумма с НДС 960 рублей 12 копеек; СЛОБОДА Майонез Олив. 67% д/п с доз. 0,75кг/800мл (Эфко):12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 120 рублей 18 копеек, а всего сумма с НДС 1442 рубля 16 копеек; ФЕТАКСА Сыр 45% 200г пл/ван (Хохланд):16 в количестве 16 шт, цена за шт. с НДС 99 рублей 21 копейка, а всего сумма с НДС 1587 рублей 36 копеек; ЧУДО Воздушный творож с/вкус черники 5,8% 85г пл/ст(ВБД):12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 34 рублей 03 копеек, а всего сумма с НДС 408 рублей 36 копеек; АКАДЕМИЯ ВКУСА Пирожное Шоколадно-ореховое 250г пла кон:3 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 137 рублей 80 копеек, а всего сумма с НДС 413 рублей 40 копеек; НАША ПТИЧКА Сердце цыпл бройлер охл 490г МГС:5 весом 1 кг 47 гр, цена за шт. с НДС 198 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 291 рубль 06 копеек; МЯСНАЯ СЛОБОДА ФИО9 по-домашнему 500г в/у (Рус Мрамор):6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 346 рублей 75 копеек, а всего сумма с НДС 4161 рублей 00 копеек, принадлежащие АО «Тандер», на общую сумму 15584 рубля 61 копейку, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО3 перенесла сумки, используя транспортную тележку к подсобному помещению возле поста охраны.

ФИО2, находясь в вышеуказанное время и место, действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3 и осуществляя их совместный преступный замысел, во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 и ФИО3 сумки с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками ..., припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственными знаками 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 21 минуту 07 декабря 2024 года по 05 часов 01 минуту 08 декабря 2024 года, ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ЧУДО сырок глазированный ваниль 25,6% 40г(ВБД):12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 27 рублей 75 копеек, а всего сумма с НДС 333 рубля 00 копеек; ФРУТОНЯНЯ Биотворог лесн ягоды 4,2% 100г пл/ст (Прогресс):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 24 рублей 49 копеек, а всего сумма с НДС 146 рублей 94 копейки; ФИО6 ПРОДУКТ Паста твор черника3,5%120г п/в(ФИО6):8 в количестве 16 шт, цена за шт. с НДС 32 рубля 57 копеек, а всего сумма с НДС 521 рубль 12 копеек; РАСТИШКА Йогурт клуб/малин/земл 1,6% 90 пл/бут:БЛОК-4шт/К-24 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 23 рубля 10 копеек, а всего сумма с НДС 260 рублей 56 копеек; NEMOLOKO Напиток овс шок 0,2л т/пак(Сады Придонья):14 в количестве 28 шт, цена за шт. с НДС 18 рублей 80 копеек, а всего сумма с НДС 526 рублей 40 копеек; ЙОЛА Колбаса Мраморная в/к 400г в/у:5 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 143 рубля 11 копеек, а всего сумма с НДС 286 рублей 22 копейки; ИНЕЙ Колбаса Севилья с/в п/сух нарезка 90г в/у:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 65 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 527 рублей 20 копеек; МИРАТОРГ Колбаса Молочная вар 0,47кг п/уп (КорочаСК):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 123 рубля 28 копеек, а всего сумма с НДС 739 рублей 68 копеек; PM Рёбра Свиные в/к (в) в/у (PM АГРО):2,019 весом 2 кг 019 гр, цена за кг. с НДС 491 рубль 15 копеек, а всего сумма с НДС 991 рубль 63 копейки; ДЫМОВ ФИО6 Ароматная с/к нарез 0,07кг:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 48 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 480 рублей 00 копеек; ИНЕЙ Ветчина Свиная кат Б вар нар 100г в/у:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 46 рублей 84 копейки, а всего сумма с НДС 374 рубль 72 копейки; СЕЛО ЛУГОВОЕ Сметана 20% 450г ф/п(Данон):20 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 101 рубль 45 копеек; БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Белебеевский нарезка 45% 120г МГС:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 93 рубля 00 копеек, а всего сумма с НДС 744 рублей 00 копеек; БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ Коктейль из море прод в масл 200г пл/уп:6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 107 рублей 17 копеек, а всего сумма с НДС 1286 рублей 04 копейки; КЕЗСКИЙ СЫРЗАВОД Йогурт клубн 0,9л лин/п(Кезск сырзавод):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 89 рублей 43 копейки, а всего сумма с НДС 536 рублей 58 копеек; Молоко пастер 3,2% 0,9л пл/бут(Сернурский сырзавод):6 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 64 рубля 22 копейки, а всего сумма с НДС 513 рублей 76 копеек; КР ОКТЯБРЬ Конф Ласточка 250гр (Кр Октябрь) :10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 71 рубль 41 копейка, а всего сумма с НДС 714 рублей 10 копеек; Окорок свиной кр/кус охл в/у(в) :4,636 весом, цена за кг с НДС 315 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1460 рублей 34 копеек; ПЕСТРЕЧИНКА Котлеты Восточные Халяль 0,35кг лоток в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 66 рублей 34 копейки, а всего сумма с НДС 331 рубль 70 копеек; ПРОСТОКВАШИНО Творог 5% 200г пл/ван (Данон):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 79 рублей 30 копеек, а всего сумма с НДС 475 рублей 80 копеек; CAMPINA Сливки стер порц 10% 100г фл/п(ФИО10):20 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 37 рублей 38 копеек, а всего сумма с НДС 747 рублей 60 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 12098 рублей 84 копейки, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО3, используя транспортную тележку, перенесла сумки к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в вышеуказанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 и ФИО3 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 17 минут по 22 часа 47 минут 10 декабря 2024 года ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ХОХЛАНД Сыр сливочный творожный 60% 140г (Хохланд):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 110 рублей 34 копеек, а всего сумма с НДС 662 рублей 04 копеек; ФУДКОНЦЕПТ Шаурма с курицей 180г (Фудконцепт):16 - ЛОТКОМ 1 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 98 рублей 00 копеек; Мясн/прКолбКраковскн/оп/кГОСТкатБ 1кгминив/у(ВурнарМК):3,36 весом 3 кг 36 гр шт, цена за кг. с НДС 460 рублей 70 копеек, а всего сумма с НДС 1 547 рублей 95 копеек; Сырок глаз Топтыжка ваниль 5% 0,045кг ф/з (ИжМолоко):20 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 20 рублей 68 копеек, а всего сумма с НДС 41 рубль 36 копеек; ФРУАТЕ Йогурт манго/маракуйя 1,5% 250г лин/п (Тихорецкий):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 31 рублей 06 копеек, а всего сумма с НДС 248 рублей 48 копеек; Колбаса с/к Салями Итальян нарезка 0,15кг мини скин(ОМПК):8 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 98 рублей 95 копеек, а всего сумма с НДС 98 рублей 95 копеек; ИТЛЕ КИТЧЕН Азу по-татарски с картофелем 250г лоток(Итле):4 в колчиестве 2 шт, цена за шт. с НДС 138 рублей 53 копеек, а всего сумма с НДС 277 рублей 06 копеек; СТАРОДВОРЬЕ Сосиски вар Венские 600г МГС:6 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 133 рублей 25 копеек, а всего сумма с НДС 266 рублей 50 копеек; АКТИБИО Биойогурт пит клубн/земл 1,5% 260г пл/бут(Данон):9 в количестве 9 шт, цена за шт. с НДС 45 рублей 86 копеек, а всего сумма с НДС 412 рублей 65 копеек; ФИО5 Сыр Сернурский с добав коз мол50% 150г:6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 101 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1 212 рублей 00 копеек; MARE Икра рыбная с кальмар в чесноч соусе 165г ст/бан:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 77 рублей 08 копеек, а всего сумма с НДС 462 рублей 48 копеек; ИНЕЙ Колбаса Севилья с/в п/сух нарезка 90г в/у:8 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 65 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 329 рублей 50 копеек; ИТЛЕ КИТЧЕН Салат Витаминный 180г пл/кон (Итле Китчен):4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 80 рублей 84 копеек, а всего сумма с НДС 323 рублей 36 копеек; Икра лососевая форели зернистая 90г ст/б:6 в количестве 14 шт, цена за шт. с НДС 528 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 7 392 рублей 00 копеек; БЕЛЕБЕЕВСКИЙ Сыр Белебеевский нарезка 45% 120г МГС:8 в количестве 16 шт, цена за шт. с НДС 93 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1 488 рублей 00 копеек; РЫБНАЯ МИЛЯ Горбуша сл/сол ф/ломт 110г в/у(Фосфорель):5 в количестве 5 шт, цена за шт. с НДС 135 рублей 95 копеек, а всего сумма с НДС 679 рублей 75 копеек; VICI Крабовые палочки с мяс нат кр охл 170г(Вичюнай-Русь):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 85 рублей 99 копеек, а всего сумма с НДС 515 рублей 94 копеек; РЯБА Майонез с перепел яйцами 50,5% 530г д/п(НМЖК):12 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 73 рублей 03 копеек, а всего сумма с НДС 219 рублей 09 копеек; VALIO Сыр Маасдам 45% нарезка 120г п/уп(Валио):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 108 рублей 36 копеек, а всего сумма с НДС 650 рублей 16 копеек; РУССКОЕ МОРЕ Коктейль морепрод Морск Микс в зал180г лоток:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 87 рублей 33 копеек, а всего сумма с НДС 523 рублей 98 копеек; МЯСНАЯ СЛОБОДА ФИО9 по-домашнему 500г в/у (Рус Мрамор):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 346 рублей 75 копеек, а всего сумма с НДС 2 080 рублей 50 копеек; An-Noor Тушка ЦБ Халяль1Сохл(в)пак (Ставропольский бр):13,638 весом 5 кг 840 гр шт, цена за кг. с НДС 187 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1 092 рублей 08 копеек; Грудка ЦБ охл лоток (в):5,59 весом 5 кг 590 гр, цена за кг. с НДС 261 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 1 464 рублей 02 копеек; ФИО6 окорок б/к охл. 1кг (в) сырье:18,092 весом 9 кг 04 гр, цена за кг. с НДС 275 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 2 486 рублей 00 копеек; ФИО6 кор. н/к без хребта охл. 1кг (в) сырье:17,895 весом 17 кг 895 гр, шт, цена за кг. с НДС 295 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 5 279 рублей 02 копеек; КЕНТ Кристалл Сигареты МРЦ185(БАТ):10/500 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 174 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 3 489 рублей 00 копеек; ПАРЛАМЕНТ Найт блю Сигареты МРЦ279(ФМ):10/500 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 261 рублей 97 копеек, а всего сумма с НДС 5239 рублей 40 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 38579 рублей 27 копеек, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО3, используя транспортную тележку, перенесла сумки к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в вышеуказанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел,, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 и ФИО3 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ..., припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ... выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 22 часов 41 минуту 11 декабря 2025 года по 00 часов 55 минут 12 декабря 2024 года ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки Тапочки суж М-6-325-4/1ЗАК L-XL(МехОретекс):12/48 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 520 рублей 20 копеек, а всего сумма с НДС 6 242 рубля 40 копеек, Грибы ВЕШЕНКИ 300г:4 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 44 рублей 84 копеек, а всего сумма с НДС 89 рублей 68 копеек; КИВИ экстра (3 шт):8 в количестве 2 шт, цена за шт. с НДС 177 рублей 20 копеек, а всего сумма с НДС 354 рубля 40 копеек; Голубика пл/ст 250г:6 в колчиестве 2 шт, цена за шт. с НДС 597 рублей 93 копеек, а всего сумма с НДС 1 195 рублей 86 копеек; ФИЗАЛИС 1упк:6 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 146 рублей 00 копеек; наименование MILKA Шокол молоч с цельн минд 85г(Монделис Русь):20 в количетсве 20 шт, цена за шт. с НДС 97 рублей 93 копеек, а всего сумма с НДС 1 958 рублей 60 копеек; HEINZ Майонез Классический 67% 500г д/п (Петропродукт):8 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 104 рубля 80 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 9986 рублей 94 копейки, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумку, после чего ФИО1 перенесла сумку к посту охраны и передала ее ФИО2

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла сумку, переданную ей ФИО1, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ... выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 20 часов 19 минут по 23 часа 18 минут 19 декабря 2024 года, ФИО1, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, все также действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, осуществляя их продолжаемый совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки СУПЕРКИД Дес/пас земляника3,5%110г п/ст(ФИО6 Продукт):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 29 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 239 руб 20 копеек; ФУДКОНЦЕПТ Паста с ветчин и гриб 250г лоток (Фудконцепт):24 в количестве 24 шт, цена за шт. с НДС 96 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 2 304 рублей 00 копеек; ИМУНЕЛЕ НЕО Напиток к/м мультифрукт 1,2% 100г ПЭТ(ВБД):6/24 в количестве 24 шт, цена за шт. с НДС 19 рублей 35 копеек, а всего сумма с НДС 464 рублей 40 копеек; Колбаса с/к Салями Итальян нарезка 0,15кг мини скин(ОМПК):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 149 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 1195 рублей 60 копеек; АГУША Укрепляйка Каша мол/рис клуб/земл/ябл с 6мес 200мл:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 31 рублей 96 копеек, а всего сумма с НДС 319 рублей 60 копеек; ПРОСТОКВАШИНО Сырок глаз клубничное варенье 23% 40г фл/п:18 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 36 рублей 81 копеек, а всего сумма с НДС 147 рублей 24 копеек; М-КУХНЯ Лапша Удон с курицей 300г лоток (Итле Китчен):4 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 151 рублей 26 копеек, а всего сумма с НДС 453 рублей 78 копеек; LA PAULINA Сыр Чеддер 48% 180г фл/п (ФИО11): 8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 174 рублей 60 копеек, а всего сумма с НДС 1396 рублей 8 копеек; Мясн/пр Окорок Столичн к/в 1кг мини в/у (Йошкар- Ол МК):1,868 весом 1,868, цена за кг. с НДС 556 рублей 08 копеек, а всего сумма с НДС 1038 рублей 75 копеек; РЯБА Майонез Провансаль оливковый 67% д/п 630г (НМЖК):12 в количестве 24 шт, цена за шт. с НДС 89 рублей 72 копеек, а всего сумма с НДС 2153 рулей 28 копеек; Сыр Охотничий копченый 40% 80г пл/уп (ФИО12):8 в количестве 16 шт, цена за шт. с НДС 96 рублей 67 копеек, а всего сумма с НДС 1546 рублей 72 копеек; Икра горбуши лососевая зернистая 90г ст/бан:6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 840 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 10080 рублей 00 копеек; САЛАТ Руккола 75г:4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 82 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 328 рублей 00 копеек; Мясн/прКолбКраковскн/оп/кГОСТкатБ 1кгминив/у(ВурнарМК):3,36 весом 3 кг 36 гр, цена за кг. с НДС 460 рублей 70 копеек, а всего сумма с НДС 1547 рублей 95 копеек; Сырок глаз Топтыжка ваниль 5% 0,045кг ф/з (ИжМолоко):20 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 20 рублей 68 копеек, а всего сумма с НДС 413 рублей 60 копеек; АГУША Вставай-ка Каша мол овсян мал сбмес200мл т/пак(ВБД):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 31 рублей 96 копеек, а всего сумма с НДС 319 рублей 60 копеек; Колбаса с/к Салями Итальян нарезка 0,15кг мини скин(ОМПК):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 149 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 1195 рублей 60 копеек; ФИО13 Торт Благородная птичка 400г бум/уп:4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 168 рублей 63 копеек, а всего сумма с НДС 674 рублей 52 копеек; РАДОСТЬ ВКУСА Сыр Топл мол нарез 45% 125г м/вак(Еланск):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 115 рублей 50 копеек, а всего сумма с НДС 1155 рублей 00 копеек; СТАРОДВОРЬЕ Сосиски вар Венские 600г МГС:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 133 рублей 25 копеек, а всего сумма с НДС 799 рублей 50 копеек; АКТИБИО Биойогурт пит клубн/земл 1,5% 260г пл/бут(Данон): 9 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 45 рублей 86 копеек, а всего сумма с НДС 412 рублей 74 копеек; МИРАТОРГ Колбаса Сервелат Мраморный в/к 330г в/у:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 147 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 887 рублей 40 копеек; ФИО5 Сыр Сернурский с добав коз мол50% 150г:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 101 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 606 рублей 00 копеек; СЕРНУР Сыр Грюйер из коров/коз/овеч молока 150г:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 142 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 852 рублей 00 копеек; ИНЕЙ Колбаса Севилья с/в п/сух нарезка 90г в/у:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 65 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 527 рублей 20 копеек; РЕМИТ Колбаски Сыр с/к 40г МГС:20 в количестве 20 шт, цена за шт. с НДС 45 рублей 64 копеек, а всего сумма с НДС 912 рублей 80 копеек; ВЯЗАНКА Ветчина Филейская Столичная 450г п/0:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 129 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 779 рублей 40 копеек; Pretto Сыр Фиор Ди Латте Моцарелла45% 100г 28 флоупак (Умалат): 8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 77 рублей 61 копеек, а всего сумма с НДС 620 рублей 88 копеек; РЕМИТ ФИО6 Деликатесная в/к нарезка мини 0,09 кг в/у:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 59 рублей 99 копеек, а всего сумма с НДС 599 рублей 90 копеек; наименование 1000570830 ИНЕЙ Ветчина Свиная кат Б вар нар 100г в/у:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 46 рублей 84 копеек, а всего сумма с НДС 374 рублей 72 копеек; МАХЕЕВЪ Кетчуп шашлычный дой-пак 500г (Эссен Продакшн):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 67 рублей 35 копеек, а всего сумма с НДС 673 рублей 50 копеек; ASTORIA Соус майонезный Сырный 233г(НМЖК):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 42 рублей 88 копеек, а всего сумма с НДС 428 рублей 80 копеек; Мидии подкоп Оливковый Валенсия в масле 150г т/уп:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 87 рублей 50 копеек, а всего сумма с НДС 525 рублей 00 копеек; VICI Крабовые палочки с мяс нат кр охл 170г (Вичюнай-Русь):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 85 рублей 99 копеек, а всего сумма с НДС 515 рублей 94 копеек; HOCHLAND Сыр плавл сливочный 50% 140г к/уп:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 105 рублей 74 копеек, а всего сумма с НДС 1057 рублей 40 копеек; PESCATORE FRANCESCO Креветки в рассоле пл/бан 180г:6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 144 рублей 85 копеек, а всего сумма с НДС 869 рублей 1 копеек; VALIO Сыр Маасдам 45% нарезка 120г п/уп(Валио):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 108 рублей 36 копеек, а всего сумма с НДС 650 рублей 16 копеек; SVEZA Сыр рассольный Брынза 45% 200г м/вак(ФИО6):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 98 рублей 31 копеек, а всего сумма с НДС 786 рублей 48 копеек; Блины МИРАТОРГ с курицей и грибам 280г лоток (ФИО14):4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 91 рублей 41 копеек, а всего сумма с НДС 365 рублей 64 копеек; Шея свиная б/к охл (в) в/уп:4,214 весом 4 кг 214 гр, цена за кг. с НДС 330 рублей 00 копеек 1390 руб ей 62 копеек; ФИО6 кор. н/к без хребта охл. 1кг (в) сырье: 17,895 весом 17 кг 895 гр, цена за кг. с НДС 305рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 5457 рублей 97 копеек; КЕНТ Кристалл Сигареты МРЦ185(БАТ):10/500 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 174 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 1744 рублей 50 копеек; ПАРЛАМЕНТ Найт блю Сигареты МРЦ279(ФМ):10/500 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 261 рублей 97 копеек, а всего сумма с НДС 2619 рублей 70 копеек; LUCKY DAYS Мини-маффины с нач вар сгущенка 470г фл/п(ККХ):4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 79 рублей 76 копеек, а всего сумма с НДС 319 рублей 04 копеек. Итого общая сумма с учетом НДС 51750 рублей 03 копейки, принадлежащие АО «Тандер», которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО1 перенесла сумки к посту охраны и передала их ФИО2

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел,, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла сумку переданную ей ФИО1, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» расположенного по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 19 часов 19 минут 14 декабря 2024 года по 00 часов 52 минуты 15 декабря 2024 года, ФИО1 и ФИО3, действуя согласованно с ФИО2, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, осуществляя их совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяли со слотов отборки КИВИ фасованный 500г:8 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 131 рубль 70 копеек; ГРАНАДИЛЛА 1упак:8 в колчиестве 2 шт, цена за шт. с НДС 181 рубль 00 окпеек, а всего сумма с НДС 362 рубля 00 копеек; Киндер-шоколад 100гр: бло 10 в колчиестве 40 шт, цена за шт. с НДС 124 рубля 19 копеек, а всего сумма с НДС 4 967 рублей 60 копеек; Толстолобик охл.1кг сырье:10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 220 рублей 50 копеек, а всего сумма с НДС 2 205 рублей 00 копеек принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 7 666 рублей 30 копеек, которые они поочередно уложили в транспортные тележки и вынесли за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковали в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО1 и ФИО3 перенесли сумки используя транспортную тележку к подсобному помещения возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 и ФИО3 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и беспрепятственно пройдя через пост охраны, вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ..., припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком 

<

***> регион выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Далее, в период с 22 декабря 2024 года по 23 декабря 2025 года, ФИО1, действуя согласованно с ФИО2 и ФИО3, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, осуществляя их совместный преступный замысел, действуя с единым умыслом, направленным на ... хищение имущества АО «Тандер», во время исполнения своих должностных обязанностей, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, взяла со слотов отборки ALPEN GOLD шоколад молочный дробл фундук 85г фл/п(КФР):21 в количестве 42 шт, цена за шт. с НДС 67 рублей 18 копеек, а всего сумма с НДС 2821 рублей 56 копеек; ФИО15 тем. фунд/ваф. 100г (Крафт):20 в количестве 21 шт, цена за шт. с НДС 29 рублей 07 копеек, а всего сумма с НДС 610 рублей 47 копеек; ALPEN GOLD Шоколад горький 70% 80г поли/уп(Монделис):21 в количестве 21 шт, цена за шт. с НДС 67 рублей 18 копеек, а всего сумма с НДС 1 410 рублей 78 копеек; ALPEN GOLD Aerated Шоколад белый пористый 75г:14 в количестве 21 шт, цена за шт. с НДС 62 рублей 23копеек, а всего сумма с НДС 1306 рублей 83 копеек; MILKA Шоколад с цельным фундуком 85г/80г фл/п(Мондэлис):19 в количестве 38 шт, цена за шт. с НДС 97 рублей 93 копеек, а всего сумма с НДС 3721 рублей 34 копеек; OREO Печенье с какао и нач со вкусом клубники 228г к/уп:12 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 114 рублей 23 копеек, а всего сумма с НДС 1370 рублей 76 копеек; СОЛОКАРМЕН Пирожное Летний букет 375 г пл/кон(Саркисян) :4 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 112 рублей 86 копеек, а всего сумма с НДС 451рублей 44 копеек; Восточный гость Козинак подсолн 150г(Азовская 8 КФ):28 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 21 рублей 05 копеек, а всего сумма с НДС 21рублей 05 копеек; Рулет с маковой начинкой 200г (Васильевский X3):20 в количестве 14 шт, цена за шт. с НДС 49 рублей 82 копеек, а всего сумма с НДС 697 рублей 48 копеек; КРЕСТЬЯНСКИЕ УЗОРЫ Продукт раст-слив 72,5% 380г фол(7Утра):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 74 рублей 10 копеек, а всего сумма с НДС 592 рублей 8 копеек; Рагу свин охл 0,4кг лоток (Мираторг):8 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 76 рублей 89 копеек, а всего сумма с НДС 230 рублей 67 копеек; ПАПА МОЖЕТ Сервелат Пражский в/к 350г в/у(ОМПК):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 96 рублей 14 копеек, а всего сумма с НДС 769 рублей 12 копеек; ВЯЗАНКА Колбаса Сливушка вареная 750г п/о(Стародворские):6 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 193 рубля 32 копеек, а всего сумма с НДС 193 рублей 32 копеек; Колбаса с/к Салями Итальян нарезка 0,15кг мини скин (ОМПК):8 в количестве 4 шт, цена за шт. с НДС 149 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 597 рублей 80 копеек; Мясн/пр Колбаса Русская вар в/с 0,5кг и/о(ФИО16):10 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 185 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1850 рублей 00 копеек; ВЯЗАНКА Колбаса Молокуша вареная 450г п/о(Стародворские):10 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 111 рублей 33 копеек; Мясн/прКарбонадСтоличныйв/у1кгмини (Йошкар-Олинский МК):1,637 весом 0,486 кг, цена за кг. с НДС 501 рубль 98 копеек, а всего сумма с НДС 243 рублей 96 копеек; СОСНОВОБОРСКАЯ Грудинка из свин Оригинальная 300г в/у:5 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 116 рублей 30 копеек, а всего сумма с НДС 930 рублей 40 копеек; ВЯЗАНКА Колбаса Филейская вареная 450г 19 п/о(Стародворские):10 в количестве 1 шт, цена за шт. с НДС 112 рублей 56 копеек, а всего сумма с НДС 112 рублей 56 копеек; DELIKAISER ФИО8 Для завтрака катА вар 20 ГОСТ400г в/у(Атяш):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 111 рублей 87 копеек, а всего сумма с НДС 894 рублей 96 копее; Форель кус Для бутерброд сл/сол 80г в/у:6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 107 реблей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1284 рублей 00 копеек; Форель морская сл/сол ф/ломт 100г в/у:6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 195 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 2340 рублей 00 копеек; МЯСНАЯ СЛОБОДА ФИО9 по-домашнему 500г в/у (Рус Мрамор):6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 365 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 4 380 рублей 00 копеек; ХОХЛАНД Сыр сливочный творожный 60% 140г 24 (Хохланд):6 в количестве 12 шт, цена за шт. с НДС 110 рублей 34 копеек, а всего сумма с НДС 1 324 рублей 08 копеек; ЛАРЕЦ Сыр с грецкими орехами 45% 245г 25 т/уп(ФИО17):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 164 рубля 52 копеек, а всего сумма с НДС 987 рубля 12 копеек РАДОСТЬ ВКУСА Сыр Ореховый 45% 180г фл/п (ФИО11):10 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 150 рублей 90 копеек, а всего сумма с НДС 905 рублей 40 копеек; СЕЛО ЛУГОВОЕ Сметана 20% 450г ф/п(Данон):20 в количестве 9 шт, цена за шт. с НДС 101 рубль 45 копеек, а всего сумма с НДС 913 рублей 05 копеек; МИСТЕР РИККО Майонез 67% переп яйца 750г д/п(Нэфис):6 в количестве 6 шт, цена за шт. с НДС 102 рубля 84 копеек, а всего сумма с НДС 617 рублей 04 копеек; МАГНИТ Сырок в ваф рожке с ванилью 40г фл/п(Сыркофф):30 в количестве 15 шт, цена за шт. с НДС 12 рублей 31 копеек, а всего сумма с НДС 184 рублей 65 копеек; ГРАНАДИЛЛА 1упак:8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 174 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1 392 рублей 00 копеек; IL PRIMO Нектар манго с мякот 200мл ст/бут(Сады Придонья):8 в количестве 8 шт, цена за шт. с НДС 32 рубля 87 копеек, а всего сумма с НДС 262 рублей 96 копеек; КЕНТ Кристалл Сигареты МРЦ185(БАТ):10/500 в количестве 30 шт, цена за шт. с НДС 174 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 5 233 рублей 50 копеек; Кэмэл Ориджинал Желтые Сигареты МРЦ180(ДжТи):10/500 в количестве 10 шт, цена за шт. с НДС 168 рублей 66 копеек, а всего сумма с НДС 1686 рублей 6 копеек; ПЛЕЙ Хит Сигареты МРЦ159(ДТ):10/500 в количестве 3 шт, цена за шт. с НДС 148 рублей 82 копеек, а всего сумма с НДС 446 рублей 46 копеек; Мясн/пр Колбаса Мещерская с/к 1кг (в) в/у (Йошкар-Ол МК) весом 3 кг 016 гр, цена за кг. с НДС 512 рублей 38 копеек, а всего сумма с НДС 1545 рублей 33 копеек; ЛАМБЕР Сыр 50% 1кг(ф)(ВБД):2,69 весом 3 кг 207 гр, цена за кг. с НДС 721 рублей 45 копеек, а всего сумма с НДС 2313 рублей 69 копеек; Мясн/прКолбКраковскн/оп/кГОСТкатБ 1кгминив/у (ВурнарМК):3,36 весом 5 кг 594 гр, цена за кг. с НДС 460 рублей 70 копеек, а всего сумма с НДС 2 577 рублей 15 копеек; ПЕСТРЕЧИНКА Рулет из мяса птицы Халяль 1с в/к (в) в/у:3 весом 3 кг 183 гр, цена за кг с НДС 418 рублей 00 копеек, а всего сумма с НДС 1330 рублей 49 копеек, принадлежащие АО «Тандер» на общую сумму 48662 рубля 15 копеек, которые она поочередно уложила в транспортную тележку и вынесла за поле обзора камер видеонаблюдения, где товарно-материальные ценности упаковала в имеющиеся при ней сумки, после чего ФИО1 перенесла сумки используя транспортную тележку к подсобному помещению возле поста охраны.

В свою очередь ФИО2, исполняя обязанности сотрудника охраны, находясь в выше указанное время на посту охраны, расположенном в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер», действуя согласованно с ФИО1 и ФИО3, осуществляя их совместный преступный замысел, пользуясь отсутствием должного контроля за своими преступными действиями со стороны руководства и других сотрудников, пройдя к подсобному помещению, расположенному возле поста охраны, вынесла подготовленные ФИО1 сумки, с товарно-материальными ценностями АО «Тандер» и бесприпятсвенно пройдя через пост охраны вынесла сумки и уложила их в салон своего автомобиля марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ... регион, припаркованный на территории автомобильной парковки, внутри Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>.

Затем, по окончании рабочей смены, ФИО1 и ФИО2, беспрепятственно пройдя досмотровый пункт на автомобиле марки «Рено каптюр» (Renault Kaptur) с государственным знаком ... выехали с территории Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер».

Таким образом, ФИО1, ФИО3 и ФИО2, в период времени с 4 ноября 2024 года по 23 декабря 2024 года, находясь в складском помещении Распределительного центра г. Зеленодольск АО «Тандер» по адресу: 

<

...>, действуя единым продолжаемым умыслом, группой лиц по предварительному сговору, путем свободного доступа ... похитили принадлежащие потерпевшему – АО «Тандер» товарно-материальные ценности, причинив своими умышленными преступными действиями потерпевшему - АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 232945 рублей 23 копейки.

Таким образом, ФИО1, ФИО3 и ФИО2 совершили преступление, предусмотренное пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ – кража, то есть ... хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Защитниками Ридченко В.А., Порвановой О.А., Багаутдиновым А.А. в судебном заседании заявлены ходатайства о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1, ФИО3 и ФИО2, соответственно, с применением в отношении подсудимых меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, так как ущерб ими возмещен в полном объеме, инкриминируемое ФИО1, ФИО3 и ФИО2 преступление относится к категории преступлений средней тяжести, ранее они не судимы, характеризуются положительно.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО3 и ФИО2 поддержали защитников, просили суд удовлетворить ходатайства защитников, уголовное дело в отношении них прекратить и применить в отношении подсудимых меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, указав, что на сегодняшний день все последствия данного преступления устранены, ущерб возмещен в полном объеме, посредством выплаты денежных средств в размере 232945 рублей 23 копейки подсудимыми на счет потерпевшего в счет возмещения причиненного ущерба, что подтверждается чеком по операции, приобщенным к материалам уголовного дела. Вину они признают в полном объеме, они не судимы.

Государственный обвинитель не возражал против прекращения уголовного дела с применением в отношении подсудимых меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Представитель потерпевшего АО «Тандер» ФИО18 на судебное заседание не явился, заявил ходатайство о рассмотрении дела без его участия, возражений против прекращения уголовного дела с применением в отношении подсудимых меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа суду не представил.

Выслушав участников процесса, суд приходит к следующему выводу.

В соответствии с пунктом 4 статьи 25.1 УПК РФ суд прекращает уголовное дело в судебном заседании в случаях, предусмотренных статьей 25.1 настоящего Кодекса с учетом требований, установленных статьей 446.3 настоящего Кодекса.

В соответствии со статьей 76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Согласно части 1 статьи 25.1 УПК РФ суд в порядке, установленном этим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 УК РФ, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

На основании статьи 446.3 УПК РФ, если в ходе судебного производства по уголовному делу будут установлены основания, предусмотренные статьей 25.1 настоящего Кодекса, суд одновременно с прекращением уголовного дела или уголовного преследования разрешает вопрос о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. В этих случаях суд выносит постановление или определение о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и о назначении подсудимому меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, в котором указывает размер судебного штрафа, порядок и срок его уплаты.

В соответствии со статьей 104.4 УК РФ судебный штраф есть денежное взыскание, назначаемое судом при освобождении лица от уголовной ответственности в случаях, предусмотренных статьей 76.2 настоящего Кодекса.

В случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части настоящего Кодекса.

Судом установлено, что подсудимые ФИО1, ФИО3 и ФИО2 не судимы, то есть впервые совершили преступление средней тяжести, в содеянном деянии раскаялись, вину признали в полном объеме, вина в совершении указанного преступления подтверждается собранными по делу доказательствами, ущерб, причиненный правоотношениям в данной сфере, возместили в полном объеме, что подтверждается чеками по операции, а также заявлением представителя потерпевшего, в котором им указано на возмещение ущерба в полном объеме, к настоящему времени последствия совершенного преступления устранены, обстоятельства, отягчающие ответственность подсудимых, не установлены.

Также суд учитывает, что ФИО1 на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, соседями и администрацией поселения характеризуется положительно, ухаживает за болеющей свекровью, ФИО3 ранее к административной ответственности не привлекалась, на учете у врача-психиатра не состоит, по месту жительства соседями и администрацией поселения характеризуется положительно, ФИО2 на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту жительства соседями и администрацией поселения характеризуется положительно, по предыдущему месту работы характеризуется положительно.

Таким образом, суд считает, что по делу установлена совокупность оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимых и назначения в их отношении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Как усматривается из статьи 104.5 УК РФ, размер судебного штрафа не может превышать половину максимального размера штрафа, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части Уголовного кодекса Российской Федерации. Размер судебного штрафа определяется судьей в соответствии со статьей 104.5 УК РФ с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода.

Вышеприведенные нормы уголовного и уголовно-процессуального законодательства не конкретизируют срок, в течение которого лицом должен быть уплачен судебный штраф, но при этом указывают на его разумность.

Таким образом, с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения лиц, освобождаемых от уголовной ответственности, и их семей, а также с учетом возможности получения указанными лицами пенсионных выплат или иного дохода, с учетом того, что подсудимые не трудоустроены, находятся на пенсии, несовершеннолетних детей, иных лиц на иждивении не имеют, суд считает возможным определить каждой подсудимой размер судебного штрафа в сумме 15000 рублей, определив срок его уплаты не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

В материалах уголовного дела имеется исковое заявление от представителя потерпевшего АО «Тандер», которое суд считает правильным оставить без удовлетворения, поскольку, согласно чекам по операции, заявлению представителя потерпевшего, ущерб, причиненный ФИО1, ФИО3 и ФИО2, возмещен полностью.

Судьба вещественных доказательств по уголовному делу подлежит разрешению в порядке статьи 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 76.2, 104.4, 104.5 УК РФ, статьями 25.1, 446.3 УПК РФ,

постановил:

уголовное дело в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ, прекратить по основанию, указанному в статье 25.1 УПК РФ с назначением ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Уголовное дело в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ, прекратить по основанию, указанному в статье 25.1 УПК РФ с назначением ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Уголовное дело в отношении ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного пунктом «а» части 2 статьи 158 УК РФ, прекратить по основанию, указанному в статье 25.1 УПК РФ с назначением ей меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты судебного штрафа: УФК по РТ (ОМВД России по Зеленодольскому району); Отделение-НБ Республика Татарстан//УФК по Республике Татарстан; КПП 164801001, ИНН 

<

***>, БИК 019205400, код ОКТМО 92628101, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, КБК 18811603116010000140, штраф по уголовному делу № 12401920029002158.

Срок уплаты судебного штрафа установить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО1, ФИО3 и ФИО2, что в случае неуплаты судебного штрафа в установленный судом срок судебный штраф отменяется, и лицо привлекается к уголовной ответственности по соответствующей статье Особенной части УК РФ.

Разъяснить ФИО1, ФИО3 и ФИО2, что сведения об уплате судебного штрафа необходимо представить судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа.

Меру пресечения ФИО1, ФИО3 и ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

- шоколад «Альпен гольд» фундук 80 гр. в количестве 21 шт.; шоколад «Альпен гольд» чернично-йогуртовая начинка 80 гр. в количестве - 21 шт.; шоколад «Альпен гольд» в коробке (упакованный, не вскрытый) вкус AERATED белый пористый, в упаковке 21 шт.; шоколад «Альпен гольд» в коробке вкус фундук, в коробке 21 шт.; шоколад «Альпен гольд» в коробке горький шоколад, в коробке 21 шт.; шоколад «Милка» цельный фундук в количестве 19 шт.; шоколад «Милка» в коробке вкус цельный фундук, в коробке 21 шт.; печенье «Орио» вкус клубника в коробке, вкус клубника, в коробке 12 шт.; козинак «Восточная сладость» 1 шт.; пирожное бисквитное «Летний букет» - 4 упаковки; рулет с маковой начинкой, 200 гр. 14 шт; сливочное масло «Крестьянские узоры» в количестве 8 шт.; рагу из свинины «Мираторг» в упаковке в количестве 3 шт.; колбаса сервелат «Пражский» «Папа может» в вакуумной упаковке 8 шт.; колбаса «Итальянская салями» в вакуумной упаковке – 4 шт.; колбаса «Сливушка» 1 шт.; колбаса «Русская» вареная весом 1 палки 500 гр – 10 шт.; карбонад «Столичный» в вакумной упаковке в количестве 2 шт.; колбаса «Вязанка филейская» в количестве 1 шт.; колбаса «Вязанка молокуша» в количестве 1 шт.; грудинка оригинальная копчено-вареная «Сосновоборская» 8 штук, весом каждой 300 гр.; колбаса «Ветчина для завтрака» в количестве 8 шт.; колбаса «Мищерская» «Йола» сырокопченая в количестве 10 шт.; колбаса краковская в количестве 14 шт. в вакуумной упаковке; рулет из мяса цыплят бройлеров в количестве 5 шт.; форель радужная, слабосоленая» филе кусок 12 шт.; форель «Гурман» в упаковке 12 шт.; мясо «Слобода» говядина по домашнему в упаковке 1 шт.; сыр «Хохланд» сливочный творожный 12 шт.; сыр «Ламбер» фасованный 11 шт.; сыр «Лорец» новогодний с грецкими орехами в количестве 6 шт.; сыр ореховый «Радость вкуса» в количестве 6 шт.; сметана «Село луговое» 9 упаковок; майонез «Рико» 6 шт.; сырок глазированный с ароматом ванили в количестве 15 шт.; фрукт «Гронодилла свежая» 8 шт.; сок «Нектар манго с мякотью» 8 шт.; сигареты «Кент кристал» 3 блока по 10 пачек, всего 30 пачек; сигареты «Кэмл» 1 блок 10 пачек, возвращенные под сохранную расписку потерпевшему в лице представителя, - оставить у законного владельца – потерпевшего АО «Тандер»;

- оптический диск с видеозаписями, упакованными в бумажный конверт, – хранить в материалах уголовного дела.

В удовлетворении гражданского иска представителя потерпевшего АО «Тандер» отказать.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан через Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня его вынесения.

Председательствующий